appellare: me .. nomine appellabat; A II, 13. quod appellant honestum non tam solido quam splendido nomine; F I, 61. cur ... res tam dissimiles eodem nomine appellas? F II, 9. hoc non dolere solum voluptatis nomine appellaret; F II, 18. quam (voluptatem) eodem nomine omnes appellamus; F II, 20. quam (voluptatem) omnes gentes hoc nomine appellant; F II, 28. quam (perturbationem) .. Stoici communi nomine corporis et animi ἡδονήν appellant; F III, 35. eas .. ambas (dialecticam, physicam) virtutum nomine appellant; F III, 72. illa laetioribus nominibus appellari ab eo (Zenone) quam a nobis, haec tristioribus; F IV, 73. quae (virtutes) in voluntate positae magis proprio nomine appellari solent; F V, 36. quae fere omnia appellantur uno ingenii nomine; F V, 36. haec ... tot nominibus a Stoicis appellata; F V, 90. ipsum animum ἐνδελέχειαν (Aristoteles) appellat novo nomine quasi quandam continuatam motionem et perennem; T I, 22. haec duo Graeci illi || Graeculi || ... uno nomine appellant; T II, 35. eam .., quam lenitatem nos dicimus, vitioso lenitudinis nomine appellant; T IV, 43. nec hercule invenio, quo nomine alio (amor) possit appellari; T IV, 68. sunt .., qui omnia naturae nomine appellant; N II, 82. eos .. (deos) aut beluarum nomine appellas, ut Capram, ut Nepam, ut Taurum, ut Leonem, aut rerum inanimatarum, ut Argo, ut Aram, ut Coronam; N III, 40. eam (Dianam) saepe Graeci Upim paterno nomine appellant; N III, 58. quae (femina) se nomine appellans diceret Homericum quendam eius modi versum; D I, 52. ceteras .. res publicas ne appellandas quidem putant iis nominibus, quibus illae sese appellari velint. cur enim regem appellem Iovis optimi nomine hominem dominandi cupidum, ... non tyrannum potius? R I, 50. eam .. rem illi Graeco putant nomine a suum cuique tribuendo appellatam, ego nostro a legendo; L I, 19. ut (Vesta) Graeco nomine est appellata; L II, 29. eum, quicum bellum geras, tam molli nomine appellare; O I, 37. eas neque partes neque earum usus suis nominibus appellant; O I, 127. quod ... illa .., quae turpia sint, nominibus appellemus suis; O I, 128. me tuo nomine appellas? P 30. ceterorum .. siderum ambitus .. homines neque nomine appellant neque inter se numero commetiantur; T I 33.

colere: hoc (nomine) eos (deos) et venerari et colere debemus; N II, 71.

complecti: ꝑ. amplecti.

consecrari: aër ... interiectus inter mare et caelum Iunonis nomine consecratur; N II, 66.

contineri: quodnisi eo nomine || omnes || virtutes continerentur; T IV, 36.

declarari: quae (perturbatio) nomine ipso vitiosa declarari videtur; F III, 35. hisce ego pluribus || pluribus || nominibus unam rem declarari volo; T II, 46. his .. nominibus ... quae vis sit in quoque declaratur deo; N II, 62. ꝑ. I, I. est; R I, 38.

deformis: Sardanapallus ille vitiis multo quam nomine ipso deformior; R III, fr 4.

delectari: delector, ... delector, inquam, et familia vestra et nomine; F II, 72.

describere: ꝑ. describere.

dici: ea .. omnia ... uno nomine honesta dicuntur; F V, 60. ꝑ. II, I. quaero.

differre: qui (Academicis et Peripateticis) rebus congruentes nominibus differabant; A I, 17. quia reliquit perfectissimam disciplinam, Peripateticos et Academicos, nominibus differentes, re congruentes; A II, 15.

diungere: qui (Stoici) honesta a commodis non nomine, sed genere toto diungerent; N I, 16.

diligens: in quo etiam verbis ac nominibus ipsis fuit diligens; R II, 40.

describere: quamquam ... populum .. et suo et Tatii nomine et Lucumonis ... in tribus tris ... descriperat || descr. ||; R II, 14.

esse: quae .. (ars philosophiae) erat primo duobus ... nominibus una; A I, 18. ut Orestis nuper praedia in semitis decumae nomine magno honori fuerunt; O II, 58. vgl. antiquus u. a.

ferri: hic Geminis est ille sub ipsis Ante Canem, Προκόων Grajo qui nomine fertur; N II, 114.

fieri: quod idem in dilectu consules observant, ut primus miles fiat bono nomine; D I 102.

flagitiosus: qui (Cynici) .. incedunt, quod ea, quae turpia non sunt, || nominibus ac || verbis flagitiosa ducamus || dicamus ||; O I, 128.

gloriosus: quid exornamus philosophiam aut quid eius nomine gloriosi sumus? T II, 33.

homo: sunt .. quidam homines non re, sed nomine; O I, 105.

insignis: ut hoc quoque pluribus nominibus insigne faciamus; F III, 14.

laudari: nec timiditatem ignaviamque vituperari nec fortitudinem patientiamque laudari suo nomine; F I, 49.

notare: agri cultura ... eas res, in quibus versatur, nominibus notavit novis; F III, 4. quamvis .. multis nominibus est hoc vitium notandum levium hominum atque fallacium; Lae 91.

nuncupare: illud, quod erat a deo natum, nomine ipsius dei nuncupabant; N II, 60. quo .. eos (deos) nomine consuetudo nuncupaverit; N II, 71. quas curias earum nominibus nuncupavit, quae ... virgines ..; R II, 14.

obscenus: liberis dare operam re honestum est, nomine obscenum; O I, 128.

perduellis: quod, qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur; O I, 37.

perhibere: quem (Anguinentem) claro perhibent Ophiuchum nomine Graii; N II, 109.

recreari: cuius (Scipionis) ego nomine ipso recreor; R VI, 9.

removere: uno nomine omnia, quae essent aliena firmae et constantis adsessionis, a virtute sapientiaeque removebat; A I, 42. ab amicitia Q. Pompei meo nomine se removerat ... Scipio; Lae 77.

reprehendere: qui ... a summo philosopho non reprehenderentur eo nomine dumtaxat, cetera caverent; F II, 21.

sequi: (Stoici) nominibus aliis easdem res secuti sunt; F V, 22.

venerari: ꝑ. colere. — vituperari: ꝑ. laudari.

vocare: quae tu si alio nomine vis vocare; A fr 19. eodem .. nomine (Theuth) anni primus mensis apud eos (Aegyptios) vocatur; N III, 56. (tyranni) se Iovis optimi nomine malunt reges vocari; R III, 23.

2. Präpositionen: de: haec .. de rerum nominibus; F III, 5.

praeter: ad Satrium nihil praeter nomen pervenire; O III, 74.

nominatim, namentlich, mit Namen, ausdrücklich, besonders, einzeln: appello: ante Laelii aetatem et Scipionis non reperio quos appellare possim nominatim; T IV, 5.

dico: id (vitii) statuerunt, si venditor sciret, nisi nominatim dictum esset, praestari oportere; O III, 65.

laudo: eorum ... qui privatum otium negotiis publicis antulerant, nominatim vita laudatur; T III, 57.

persequor: quas ... (voluptates Epicurus) non erubescens persequitur omnis nominatim; N I, 111.

nomino, benennen, bezeichnen, nennen, namhaft machen, erwähnen, rühmen: 1. mit Ergänzung: 1. **indir. Frage**: Graeci ... in conviviis solent nominare, qui poculum tradituri sint; T I, 96.

2. **acc. c. inf.**: nominat etiam Panaetius ... Anchialum et Cassandrum, summos astrologos illius aetatis, ... hoc praedictionis genere non usos; D II, 88.

II. mit einfachem Object: alqm: qui in scholis nominari solet; A II, 81. quem (Xenophanem) modo nominavi; A II, 129. quos modo nominavi; F I, 7. IV, 45. O II, 51. quos nominavi; F I, 16. V, 12. numquam audivi in Epicuri schola Lycurgum, Solonem, Miltiadem, Themistoclem, Epaminondam nominari; F II, 67. quem proxime nominavi; N I, 37. Innonem a iuvando credo nominatam; N II, 66. cum ... Luna a lucendo nominata sit; eadem est enim Lucina; N II, 68. quasi (Hyades) a subus essent, non ab imbris nominatae; N II, 111. *Λόδοκονοι* etiam apud Graecos multis modis nominantur; N III, 53. quartus (Mercurius) Nilo patre, quem Aegyptii nefas habent nominare; N III, 56. Chaldaei non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati; D I, 2. Arcopagitae comprehendi iubent eum, qui a Sophocle erat nominatus; D I, 54. Rhodum quandam orientem sex aequales nominasse; D I, 64. qui (Boëthius Stoicus) est a te nominatus; D II, 47. nihil ... attinet quemquam nominari; L II, 42. quem modo nominavi; L III, 14. ut ... ceteri ex patribus, sic hic ... ex filio est nominandus; O III, 66. modo quos nominavi; Lae 19. qualis (amicitia) eorum, qui pauci nominantur, fuit; Lae 22.

alqd: verborum ... explicatio ... id est, quae de causa quaeque essent ita nominata; A I, 32. amicitiam: ex quo (amore) amicitia nominata est; Lae 26.

animal: erit aliquid interius, ex quo illud animal nominetur; N I, 26.

annum: quarum (stellarum) ex disparibus motionibus magnum annum mathematici nominaverunt; N II, 51.

cantus: cui nomen neniae, quo vocabulo etiam apud Graecos cantus lugubres nominantur; L II, 62.

deos: quinque eos (deos esse Xenocrates dicit), qui in stellis vagis nominantur; N I, 34. his vocabulis esse deos facimus, quibus a nobis nominantur; N I, 83.

divitias: f. res.

duces: quid duces et principes nominem? T I, 101.

familiares: f. rusticos.

fratres: eorum ... fratres et sorores, qui a genealogis antiquis sic nominantur, Amor, Dolus, Metus ...; N III, 44.

gloriam: f. res.

homines: videor ne tibi non ... nominare modo illustres homines, sed etiam || sed || imitari numquam nisi clarum? A II, 75.

honorem: f. res.

ἰδέαν: *ἰδέαν* ... [iam a Platone ita nominatam]; A I, 30.

inimicum: ut nostrum inimicum potissimum nominem; A II, 14.

iuvenes: quos (iuvenes) modo nominavi; T I, 113.

librum: quem (librum) modo nominavi; F II, 100.

naturam: si ... est animus ... quinta illa non nominata magis quam non intellecta natura; T I, 41. multae ... aliae naturae deorum ... et a Graeciae sapientissimis et a maioribus nostris constitutae nominataeque sunt; N II, 60.

occationem: id (semen terra) occaecatum cohibet, ex quo occatio, quae hoc efficit, nominata est; C 51.

paria: quod ex omnibus saeculis vix tria aut quattuor nominantur paria amicorum; Lae 15.

patrem: qui (Plato) in Timaeo patrem huius mundi nominari neget posse; N I, 30.

petulantiam: a petendo petulantia, a pro-cando, id est poscendo, procacitas nominata est; R IV, 6.

philosophos: quae sit inter eos philosophos, quos nominavi, controversia; O III, 92.

physicos: cum veteres physicos nominatis; A II, 13.

principes: f. duces.

procacitatem: f. petulantiam.

πρόληψιν: ut Epicurus ipse *πρόληψιν* appellavit, quam antea nemo eo verbo nominarat; N I, 44.

res: ex maiore parte plerosque res nominari ... ut vires, ut valetudinem, ut divitias, ut honorem, ut gloriam; T V, 22.

regem: ut eum (regem) potissimum nominem; R I, 44.

rusticos: possum nominare ex agro Sabino rusticos Romanos, vicinos et familiares meos; C 24.

sophistam: et illum, quem nominavi, et ceteros sophistas ... lusus videmus a Socrate; F II, 2.

sorores: f. fratres. — valetudinem: f. res. vicinos: f. rusticos.

viros: similiter ..., atque seditiosi solerent claros viros, sed tamen populares aliquos nominare; A II, 72. quos (viros) nihil attinet nominare; T I, 81. multos ... possum bonos viros nominare, qui ...; T II, 45. ex qua (iustitia) viri boni nominantur; O I, 20.

virtutem: vide, ne ... ab ea (virtute), quae una ceteris excelleret, omnes nominatae sint; T II, 43.

viros: viribus corporis et nervis et efficacitati similes similibus quoque verbis animi vires nominantur; T IV, 31. f. res.

III. mit Object und prädicativem Zusatz: 1. **Genetiv**: fanum: quo facto fanum illud Indicis Herculis nominatum est; D I, 54.

2. mit doppelttem Accusativ: alqm: committere, ut accusatum nominare; O II, 50. ait Theophrastus, auctor haud deterior mea quidem sententia (meliorem multi nominant); L II, 15. ab illis (Graecis) quoque *Λημύτη* quasi *Γημύτη* nominata est; N II, 67. quibus (artibus) qui carebant, inertes a maioribus nominabantur; F II, 115. cum Fabricius [aut Aristides] iustus nominatur; O III, 16. quam (Minervam) Arcades *Κορίαν* nominant; N III, 59. Iuo Cadmi filia nonne *Λευκοθέα* nominata a Graecis Matuta habetur a nostris? T I, 28. quod ex nobis natos „liberos“ appellamus, idcirco Cerere nati nominati sunt Liber et Libera; N II, 62. quae quia partus matronarum tueatur, a nascentibus Natio

nominata est; N III, 47. quamvis is ... ab oppressis civibus parens nominetur; O III, 83. quibus (optimatibus) ipse rex tantum tribuisset, ut eos patres vellet nominari patriciosque eorum liberos; R II, 23. ea .. (Proscrpina) est, quae *Περσεφώνη* Graece nominatur; N II, 66. ab iis Eleatici philosophi nominabantur; A II, 129. hanc (sapientiam) .. qui expetunt, philosophi nominantur; O II, 5. ab Aristippo Cyrenaeici atque Annicerii philosophi nominati; O III, 116. qui (Pythagorei) essent Italici philosophi quondam nominati; C 78. eos, qui aut non plus mille quingentos aeris aut omnino nihil in suum || suum in || censum praeter caput attulissent, proletarios nominavit; R II, 40. attulit .. in cavea pullos is, qui ex eo ipso nominatur pullarius; D II, 72. septem .. illi non suo, sed populorum suffragio omnium (sapientes) nominati sunt; F II, 7. qui a Graecis *σοφοί*, sapientes a nostris et habebantur et nominabantur || [qui ... nominabantur] ||; T V, 7. a quibus ducti deinceps omnes ... sapientes et habebantur et nominabantur; T V, 8. eos .. septem, quos Graeci sapientis nominaverunt; R I, 12. nec ii, qui sapientes || sunt || habiti et nominati, M. Cato et C. Laelius, sapientes fuerunt; O III, 16. quos senes ille appellavit, (nostris) nominaverunt senatum; R II, 50. apud Lacedaemonios .. ii, qui amplissimum magistratum gerunt, ut sunt, sic etiam nominantur senes; C 20. eorum erat iste mos, qui tum sophistae nominabantur; F II, 1. *σοφούς*: f. sapientes; T V, 7. principio Loves tres numerant ii, qui theologi nominantur; N III, 53. ex quo, qui eos (senes) arcessabant, viatores nominati sunt; C 56.

alqd: Pyrrho .. ea ne sentire quidem sapientem, quae *ἀπάθεια* nominatur; A II, 130. *ἀπορημένον*: f. *προηγμένον*; F III, 51. qui ... eas angustias (viderunt), per quas penetravit ea, quae est nominata »Argo«; T I, 45. ubi Nilus ad illa, quae Catadupa nominantur, praecipitat || praecipitatur || ex altissimis montibus; R VI, 19. quod ex utroque, id † iam corpus et quasi qualitatem quandam nominabat; A I, 24. nostri sinistram nominaverunt externique dextram, quia plerumque id melius videbatur; D II, 82. perspicuitatem aut evidentiam nos, si placet, nominemus; A II, 17. haec in bonis rebus ... facilitas nominetur, in malis proclivitas, ut significet lapsionem; T IV, 28. ea honesta, ea pulchra, ea laudabilia, illa autem superiora naturalia nominantur; F IV, 58. imperium: f. patrocinium. si ita erat comprehensum, ut convelli ratione non posset, scientiam, sin aliter inscientiam nominabat; A I, 41. laudabilia: f. honesta. a parvis ... didicimus »SI IN IUS VOCAT« atque || atque alia || eius modi »leges« alias nominare; L II, 9. quae .. ita composita sanetaque essent, eas leges videlicet nominarent || nominarunt, al. ||; L II, 11. malitias: f. vitium; F III, 39. naturalia: f. honesta. illud patrocinium orbis terrae verius quam imperium poterat nominari; O II, 27. perspicuitatem: f. evidentiam. quod praepositum vel praecipuum nominamus; F III, 53. qui eadem illa praeposita nominas; F IV, 23. f. praecipuum. ab iis alii, quae prima secundum naturam nominant, proficiuntur; F V, 18. quae probabilia vel veri similia putavi nominanda; A fr 19. proclivitatem: f. facilitatem. hinc est illud exortum, quod Zeno *προηγμένον*, contra quod *ἀπορημένον* nominavit; F III, 51. in vita non ea, quae primo || priore, al. || loco sunt, sed ea, quae secundum locum obtinent, *προηγμένα*, id est producta nominentur; F III, 52. producta: f. *προηγμένα*;

II.

F III, 52. pulchra: f. honesta. ea triangula illi et quadrata nominant; D II, 89. scientiam: f. inscientiam. sinistram: f. dextram. triangula: f. quadrata. veri similia: f. probabilia. quae .. *κακίας* Graeci appellant, vitia malo quam malitias nominare; F III, 39. id eo ipso vitium nominatum puto, vel etiam a vitio dictum vituperari; F III, 40.

Academiam: illa (Academia), quam exposuisti, vetus, haec nova nominetur; A I, 46.

accubitionem: bene .. maiores accubitionem epularem amicorum, quia vitae coniunctionem haberet, convivium nominaverunt, melius quam Graeci, qui hoc idem tum computationem, tum concenationem vocant; C 45.

adfectionem: quod animi adfectionem luminis mentis carentem (maiores) nominaverunt amentiam eandemque dementiam; T III, 10.

angorem: praeclare nostri, ut alia multa, molestiam, sollicitudinem, angorem propter similitudinem corporum aegrorum aegritudinem nominaverunt; T III, 22.

antiquos: ut antiquis (placuit), quos eosdem Academicos et Peripateticos nominamus; F V, 21.

appetitiones: appetitiones .., quas illi (Graeci) *δρμάς* (nominant), obocientes efficere rationi; O II, 18.

ardorem: (Cleanthes) ardorem, qui aether nominetur, certissimum deum iudicat; N I, 37. qui (ardor caelestis) aether vel caelum nominatur; N II, 41.

artem: recte ... ars ea, quae tollit haec, virtus nominata est; F III, 72.

avem: legi etiam scriptum esse avem quandam, quae platalea nominaretur; N II, 124.

cursus: qui (lunae cursus) quia mensa spatia conficiunt, »mensae« nominantur; N II, 69.

deam: quae ... dea ad res omnes veniret, Venerem nostri nominaverunt; N II, 69.

declinationem: quae .. (declinatio fet) sine ratione et cum examinatione humili ... , nominetur metus; T IV, 13.

delubrum: † Leonaticum est delubrum Athenis, quod Leocorion nominatur; N III, 50.

denicales, dies: nec .. tam denicales ... quam ceterorum caelestium quieti dies feriae nominarentur; L II, 55.

deum: quem (deum) Apim Aegyptii || [Aegyptii] || nominant; R III, 14.

extremum: quoniam .. id est vel summum vel ultimum vel extremum bonorum (quod Graeci *τέλος* nominant); F I, 42.

Fidem: f. rem.

fores: ex quo transitiones perviae »iani« foresque in liminibus profanarum aedium »ianuae« nominantur; N II, 67.

genus: recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est; Fa 29.

ignem: ut hunc (ignem) varietate distinctum bene Graeci *κίσμων*, nos lucentem mundum nominaremus; Ti 35.

imagines: quae (Epicurus) sequitur, sunt tota Democriti || Democriti. ||, atomi, inane, imagines, quae *εἰδωλα* nominant; F I, 21.

insulas: quartus (Volcanus) Memalio natus, qui tenuit insulas propter Siciliam, quae Volcaniae nominabantur; N III, 55.

interpretes: qui (interpretes portentorum) Galeotae tum in Sicilia nominabantur; D I, 39.

iracundos: bene .. nostri, cum omnia essent in moribus vitia, ... iracundos solos morosos nominaverunt; T IV, 54.

labores: maiores nostri labores non fugiendos

tristissimo tamen verbo aerumnas || [aerumnas] || etiam in deo nominaverunt; F II, 118.

liberos: f. alqm — patrem.

ludos: qui (ludi) gymnici nominantur; T II, 62. Mentem: f. rem.

mirabilia: sunt .. Socratica pleraque mirabilia Stoicorum, quae *παράδοξα* nominantur; A II, 136.

molestiam: f. angorem.

motus: cohilbere motus animi turbatos, quos Graeci *πάθη* nominant; O II, 18.